

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov: Mesto Trenčín
Sídlo: Mierové nám. č. 1/2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie: Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO: 00312037
DIČ: 2021079995
Bankové spojenie: ČSOB, a. s.
IBAN: SK61 7500 0000 0000 2558 1243
Tel.: 032 650 44 26
web: www.trencin.sk
E-mail: trencin@trencin.sk

Kontaktná osoba

pre účely tejto zmluvy: Ing. Peter Tomat
tel.: +421 911 041 829
E- mail: peter.tomat@trencin.sk

(ďalej len: „**Objednávateľ**“)

Zhotoviteľ:

Názov: PANTHER PB s.r.o.
Sídlo: kpt. Nálepku 563/5, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený: Ing. Jozef Babušík, konateľ
Oprávnený na rokovanie: Ing. Jozef Babušík
Bankové spojenie: UNICREDIT BANK, a.s.
IBAN: SK63 1111 0000 0014 0457 1007
IČO: 50 422 189
DIČ: 2120318618
IČ DPH: SK 2120318618
Obchodný register: OS Trenčín
Oddiel: Sro
Vložka číslo: 33375/R
Tel.: +421 905 321 540
E-mail: joba.panther@gmail.com

(ďalej len: „**Zhotoviteľ**“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“)

za nasledovných podmienok (ďalej len „Dodatok č. 2“):

čl. II. Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 10.02.2023 Zmluvu o dielo (ďalej aj ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok Zhotoviteľa zhotoviť dielo: **„Modernizácia zázemia a zlepšenie hygienických štandardov Kultúrno-informačného centra Trenčín – Stavebné práce“** a to za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve a v rozsahu výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu č. 1 tejto Zmluvy, v súlade s projektovou dokumentáciou vzťahujúcou sa k predmetu Zmluvy. Zmluva nadobudla účinnosť dňa 11.02.2023.
2. V priebehu plnenia Zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve a v projektovej dokumentácii, a ktoré sú nevyhnutné k riadnemu dokončeniu a užívaniu diela. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze-výmere nebude nutné realizovať. Potreba týchto naviac prác vyplynula z okolností, ktoré objednávatel' nemohol ani pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.
3. V dôsledku zistenia potreby vykonania naviac prác a menej prác sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 2 k Zmluve.

čl. III. Práce naviac

1. Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nižšie uvedených naviac prác, z ktorých niektoré nebolo možné ani pri zohľadnení náležitej starostlivosti predvídať, a ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 2. Nakoľko vykonanie naviac prác je nevyhnutné pre riadne užívanie diela, s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.
2. Popis a vyjadrenie k jednotlivým položkám a prácam:
 - a) Stavebné úpravy

V projektovej dokumentácii sa uvažovalo s výmenou PVC krytiny schodiska len na jednom ramene z dôvodu poškodenia. V priebehu plnenia zmluvy sa ukázalo, že bude nutné pristúpiť k výmene krytiny PVC na celom schodisku, nakoľko bolo zistené, že došlo k poškodeniu aj zvyšnej časti schodiska.

V rámci koordinácie rozvodov v podhl'ade vyplynula potreba doplnenia revízných dvierok pre zabezpečenie prístupu k armatúram v podhl'adoch.

V rámci naviac prác sú doplnené aj dvere do skladového priestoru, ktorý nebol predmetom riešenia projektovej dokumentácie, avšak do doby začatia realizačných prác došlo k poškodeniu dverí a je nutné ich vymeniť.

V projektovej dokumentácii boli dvere medzi klubovou časťou KIC a chodbou zázemia riešené ako súčasť obkladu steny formou atypického riešenia (časť obkladu osadený pántami). V dobe začiatku výstavby je však na trhu originálny typový výrobok v podobe skrytej zárubne, ktorá umožní osadenie štandardných dverí do roviny obkladu steny. Toto riešenie zvýši technický a kvalitatívny štandard a bude užívateľsky odolnejšie.
 - b) Výplne otvorov

Nakoľko v čase zamerania stavby bol priestor KIC v plnej prevádzke nebolo možné zdokumentovať konštrukcie prekryté podhl'adom a omietkami. Po zrealizovaní búracích prác sa zistili v konštrukcii okenných nadsvetlíkov rozdiely voči

predpokladanému riešeniu. Po konzultácii s dodávateľom okenných výplní bolo dohodnuté, že nadpražie okien bude doriešené doplnením okenných nadsvetlíkov.

c) Slaboprúdové a silnoprúdové elektroinštalácie

Projekt rekonštrukcie elektroinštalácií KIC Trenčín vychádzal z dokumentácie skutočného stavu stavby. Po začatí realizácie časti elektroinštalácie bol zistený nesúlad skutočného stavu elektroinštalácií so stavom zakresleným v dokumentácii, z ktorej návrh rekonštrukcie vychádzal. Pre správne a plnohodnotné fungovanie priestoru KIC bolo nutné zosúladiť elektroinštalácie s navrhovaným stavom, čo prinieslo navýšenie investície o uvedenú sumu.

d) Zdravotechnika

Počas realizácie stavby sa zistilo, že priestor nie je zásobovaný teplou úžitkovou vodou, napriek tomu, že na existujúcich zariadeniach predmetoch v čase zamerania stavby boli osadené zmiešavacie batérie. Pre zachovanie hygienického štandardu bolo rozhodnuté o osadení zásobníkového ohrievača TÚV a doplnení rozvodov teplej vody k odberným miestam.

e) Vykurovanie

V priebehu realizácie predmetu Zmluvy sa zistil horší technický stav pôvodných radiátorov v priestore KIC ako bolo predpokladané, a preto bolo rozhodnuté, že aj vykurovacie telesá, ktoré boli pôvodne uvažované ako ponechané, budú vymenené za nové, osadené termostatickými hlaviciami pre efektívnejšie regulovanie vykurovania priestoru, a tým zníženie energetickej náročnosti prevádzky KIC.

f) Zmena v umiestnení marketingových popisov

Po konzultácii so spracovateľmi výtvarných diel v interiéri KIC došlo k úprave rozmiestnenia marketingových nápisov. Nápis „Visit Trenčín“, ktorý mal byť pôvodne umiestnený na stene oproti hlavného vstupu bude umiestnený na čelnej doske pracovného pultu v nadväznosti na grafické logo mesta Trenčín. Výtvarné dielo v podobe kamennej dosky s umeleckým spracovaním rímskeho nápisu na hradnej skale bude spracované ako voľne stvárnené umelecké dielo bez priamej väzby na marketingový nápis „Visit Trenčín“. Týmto riešením nedôjde v interiéri k zbytočne duplicitnému použitiu loga a marketingových nápisov.

3. Hodnota naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	19 912,58 EUR
Slovom:	devätnásťtisícdeväťstodvanásť eur, päťdesiatosem centov
DPH 20%:	3 982,52 EUR
Slovom:	tritisícdeväťstoosemdesiatdva eur, päťdesiatdva centov
Cena s DPH:	23 895,10 EUR
Slovom:	dvadsaťtritisícosemstodevät'desiatpäť eur, desať centov

**čl. IV.
Nezrealizované práce**

1. Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvorí prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali. Nezrealizované práce súvisia so zmenou riešenia dverí medzi klubovou časťou KIC a chodbou zázemia, tak ako bolo uvedené vyššie a sú bližšie špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku.

2. Hodnota nezrealizovaných prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH:	313,30 EUR
Slovom:	tristotrinásť eur, tridsať centov
DPH 20%:	62,66 EUR
Slovom:	šesťdesiatdva eur, šesťdesiatšesť centov
Cena s DPH:	375,96 EUR
Slovom:	tristosedemdesiatpäť eur, deväťdesiatšesť centov

čl. V. Predmet dodatku

1. Nakoľko pôvodne dohodnutá cena má byť zvýšená podľa čl. III. tohto Dodatku o hodnotu vykonaných navyše prác a zároveň musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa čl. IV. tohto Dodatku, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. ods. 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„1. Cena za predmet Zmluvy uvedený v článku II tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou Zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

<i>Cena bez DPH:</i>	<i>136 238,92 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>jednototridsaťšesťtisícdeväťdesiatosem eur, deväťdesiatdva centov</i>

<i>DPH 20%:</i>	<i>27 247,78 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>dvadsaťsedemtisícdeväťdesiatšesť eur, sedemdesiatosem centov</i>

<i>Cena s DPH:</i>	<i>163 486,70 EUR</i>
<i>Slovom:</i>	<i>jednošesťdesiatšesťtisícštyristosemdesiatšesť eur, sedemdesiat centov</i>

čl. VI. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 2 nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 2 sa s výnimkou čl. III ods. 2 písm. a), čl. III ods. 2 písm. f) a čl. IV. uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. c) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Čl. III ods. 2 písm. a) a čl. IV. sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 3 písm. a) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení. Čl. III. ods. 2 písm. f) sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. e) zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní v platnom znení.
3. Tento Dodatok č. 2 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, z Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri (3) rovnopisy a Zhotoviteľ dva (2) rovnopisy.
4. Ostatné ustanovenia Zmluvy týmto Dodatkom č. 2 nie sú dotknuté.

5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 2 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

V 20.11.2019 dňa .

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Ing. Jozef Babušik, konateľ
PANTHER PB s.r.o.

Príloha č. 1 – navyše a menej práce

REKAPITULÁCIA STAVBY - NAVIAC PRÁCE

Stavba: Rekonštrukcia KIC- stavebná časť

Trenčín

00312037

Mesto Trenčín

50422189

PANTHER PB s.r.o.

SK2120318618

43281915

Ing arch. Michal Vojtek

43281915

Ing arch. Michal Vojtek

Cena bez DPH

19 599,28

Cena

3 919,86

Cena s DPH

23 519,14

Projektant

Spracovateľ

Objednávateľ

Zhotoviteľ

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

0

Stavba: Rekonštrukcia KIC- stavebná časť

Trenčín

Mesto Trenčín

PANTHER PB s r o

Ing arch. Michal
Vojtek
Ing arch. Michal
Vojtek

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		19 599,28	23 519,14
021122.1	Rekonštrukcia KIC - Stavebné úpravy - PRÁCE MENEJ	-313,30	-375,96
021122.2	Rekonštrukcia KIC - Stavebné úpravy - NAVIAC PRÁCE	4 439,67	5 327,60
021122.3	Okná - NAVIAC PRÁCE	3 120,00	3 744,00
021122.4	Vnútorné slaboprúdové rozvody - NAVIAC PRÁCE	1 874,50	2 249,40
021122.5	Vnútorné silnoprúdové rozvody - NAVIAC PRÁCE	6 954,20	8 345,04
021122.6	Zdravotechnické inštalácie - NAVIAC PRÁCE	819,38	983,26
021122.8	Vykurovanie - NAVIAC PRÁCE	2 704,83	3 245,80

021122.1 Rekonštrukcia KIC - Stavebné úpravy - NAVIAC PRÁCE

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								4 439,67
		PSV	Prace a dodavky PSV					4 439,67
			Zvislé konštrukcie					299,21
1		574063120	Rezanie muriva hr. 380 mm stavebného otvoru	m	2,25	109,20		245,25
2	K	781491011 S	Montáž plastových profilov pre omietku do lepidla - roh steny	m	4,500		11,99	53,96
		763	Konštrukcie - drevostavby					487,00
3	M	763172115	Revúzne klapky D111 pre sadiokart. podhlady hr. 12,5 mm, veľkosť 400x400 mm	ks	4,000	89,28		357,12
4	K	763172920	Montáž klapiek ostatných pre sadiokart. podhlady, veľkosť do 0,25 m2	ks	4,000		32,47	129,88
		766	Konštrukcie stolárske					1 826,50
5	K	766662113 S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového bezpodrážkového do existujúcej zárubne vrátane kovania	ks	1,000		16,50	16,50
6	M	811810002900 S R	Dvere vnútorné jednokridlové, hrška 500-900 mm, výplň DTD, doska povrch CP, laminát alebo bezdrážkové	ks	1,000	290,00		290,00
7	K	766669111 S	Montáž kovania - záves na zárubňu pre dvere poddrážkové	ks	1,000		25,00	25,00
8	M		Skrytá zárubňa Elekta 40/00	ks	1,000	836,00		836,00
9	M		Pant Argenta	ks	2,000	104,50		209,00
10	M		ALU hrana na dvere	ks	1,000	95,00		95,00
11	K		Montáž zárubne Elekta vrátane profilu	ks	1,000		350,00	350,00
		767	Konštrukcie doplnkové kovové					46,44
12	K	767649195 S	Montáž doplnkov dveri - zámok	ks	1,000		9,60	9,60
13	M	549130000400 S	Kľučka dverová s vložkovým zámkom a vložkou nerez	ks	1,000	36,84		36,84
		771	Podlahy z dlaždíc					173,85
14	K	591141111	Kladenie dlažby z kociek veľkých z kameňa do lôžka z cementovej malty	m2	1,100		36,68	40,35
15	M		Zvislé kĺby 6x6x6 cm	m	0,150	893,00		133,95
		772	Vnútorný vodovod					47,84
16	K	722131912	Oprava vodovod. vodovod potrubia - 4 x zaslepenie	subor	4,000		11,98	47,84
		775	Podlahy výsuvové a parketové					623,15
17	K	775413130 S	Montáž podlahových soklikov alebo listů obvodových lepením	m	13,000		4,85	63,05
18	M	21sub	Hliníková podlahová ríša stieborná v 50mm pre naslepenie 37 200000000	ks	1,000	16,50		16,50
19	M	31sub	Výsuvný roh pre hliníkovú soklovú ríšu v 50mm	ks	4,000	18,64		74,56
20	M	41sub	Vnútorný roh pre hliníkovú soklovú ríšu v 50mm	ks	1,000	18,24		18,24
21	K	775413430 S	Montáž schodovej lišty lepením	m	40,000		4,25	170,00
22	M	611990002100 S	Lišta schodová profil F	m	40,400	4,50		181,80
		776	Podlahy povlakové					565,39
23	K	776220110 S	Lepenie povlakových podláh PVC homogénne alebo heterogénne na schodových stupňoch na stupnice rovne	m	36,000		3,60	129,60
24	M	284110002620 S	Podlaha PVC homogénna profilovýková, hrúbka do 2,5 mm	m2	18,000	19,94		358,92
25	M	284110003200 S	Obklad stenový PVC homogénny, hrúbka do 2 mm	m2	3,000	19,94		59,82
26	K	776620010 S	Lepenie PVC heterogénnych alebo homogénnych v pásach na steny	m2	3,000		5,85	17,55
		781	Obklady					187,28
27	K	781441027 S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty veľ. 300x500 mm kuchynka	m2	1,880		29,64	55,72
28	M	597640001800 S	Obkladačky keramické hr. 298x598x10 mm	m2	2,160	29,90		64,56
29	K	781491011 S	Montáž plastových profilov pre obklad do malty - roh steny	m	0,600		11,99	7,19
30		781493112	Montáž plastových dveriek 150x150 pri obklade do tmelu	ks	2,000		5,75	11,50
31	K	781493112 S	Montáž plastových dveriek 300x300 pri obklade do tmelu	ks	2,000		5,84	11,68
32		283810000107	Dverka rezinové plastové, rozmer 150x150 mm	ks	2,000	9,80		19,60
33	M	283810000108 S	Dverka rezinové plastové, rozmer 300x300 mm	ks	2,000	9,80		19,60
		783	Natery					143,51
34		783115100	Odstránenie starého natery pôvodných mreží parkovaním	m2	6,76		13,67	92,41
35	K	783215900 R	Oprava natery kov stav doplnk. konštr. olejové jednonásobne emailovaním - 35um (RS okenné mreže)	m2	6,760		7,56	51,11
		784	Maľby					39,00
36	K	784411301	Pačkovanie vápenným mliekom jednonásobne jemnozrnných podkladov výšky do 3,80 m	m2	12,500		0,48	6,00
37	K	784430010 R	Maľby akrylátové základné dvojnásobne, ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m - strop a biele steny	m2	12,500		2,64	33,00

021122.2 Rekonštrukcia KIC - Stavebné úpravy - PRÁCE MENEJ

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								313,30
	D	PSV	Práce a dodávky PSV					313,30
	D	766	Konštrukcie stolárske					313,30
26	K	766662113 S	Montáž dverového kridla otočného jednokridlového bezpoldrážkového do existujúcej zárubne vrátane kovania Montáž dreveného dverového kridla pre dvere jednokridlové do existujúcej zárubne otočne bezpoldrážkovej	ks	1 000		16,50	16,50
29	M	549320000300 S	Záves dverový pre drevené dvere Záves dverový pre drevené dvere	ks	2 000	23,40		46,80
24	K	766702111 S	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokridlové Montáž zárubní drevených pre dvere jednokridlové obložkové	ks	1 000		65,00	65,00
25	M	611810004200 S	Zárubňa vnútorná skrytá šírka 600/900 mm, výška 1970 mm, DTD doska povrch CPL laminat pre stenu hrúbky 60-170 mm pre jednokridlové dvere Zárubňa vnútorná skrytá šírka 600/900 mm, výška 1970 mm, DTD doska povrch CPL laminat pre stenu hrúbky 60-170 mm pre jednokridlové dvere	ks	1 000	165,00		165,00

Zhotoviteľ: Panther PB s.r.o.

021122.3 Okná - NAVIAC PRÁCE

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								3 120,00
	D	PSV	Práce a dodávky PSV					128,00
	M	3602209114	Žaluzie elektricky sťahovacie 48V, 277116, 8-12V, 40000, dĺžka nastaviteľná žaluzie, pre otvorené okná 4	ks	1 000	128,00		128,00
	D	N00	Vyplnenie otvorov					2 992,00
	D	N01	Hliníkové okná					2 992,00
2	K	kpl 1	Nadsvetlík ku Vchodovým dverám 1-kridlové AL, otváracie dnu 960x2180mm D+M	ks	1 000	560,00		560,00
3	K	kpl 2	Svetlík 900 x 900 mm FIX D+M	ks	1 000	750,00		750,00
4	K	kpl 3	Navyšenie k položke Zasklenie AL stena 3665x2330mm D+M	ks	1 000	580,00		580,00
5	K	kpl 4	Rohový spojovník D+M	ks	2 000	196,00		392,00
6	K	kpl 5	Navyšenie k položke 02c Zasklenie AL stena 955x2270mm D+M	ks	1 000	670,00		670,00

021122.4 Vnútorne slaboprúdové rozvody - NAVIAC PRÁCE

PC	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							1 874,50
D			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				88,60
1	K	971033251	Výbur otvorov do 0.0225 m2 mur. teh. hr. do 45 cm	kus	2 000	41,50	83,00
2	M	5854C0102	Sadra rychloschnúca elektrická Rigips bal. 5kg	bal	1 000	5,60	5,60
D			PRÁCE A DODÁVKY M				
D	M21		155 Elektromontáže				134,50
3	K	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	5 000	26,90	134,50
D	M22		156 Montáž oznam. signal. a zab. zariadení				1 651,40
4	K	220260553	Rurka PVC uložená pod omietkou do 29 mm	m	8 000	7,49	59,92
5	M	3456501203	Rurka el-inst PVC ohybná 019857 FX 25 svetlosivá /alebo ekvivalent/	m	8 000	0,42	3,36
6	K	220261642	Upevňovací bod vr. materiálu	kus	25 000	3,60	90,00
7	K	220280501	Kábel uložený v podhlade v rúrkach	m	250 000	1,79	447,50
8	M	341812M035	Kábel na prenos dát CAT6A FTP 4x2x0,5 /alebo ekvivalent/	m	250 000	0,55	137,50
9	K	220300001	Ukončenie kábla do 5x2	kus	7 000	11,24	78,68
10	K	220301202	Montáž dátovej zásuvky 2xRJ45 vr. merania, značenia a vystavenia protokolu	kus	2 000	12,65	25,30
11	M	374307L171	Zásuvka dátová 2xRJ45 Cat 6A FTP Valena™ s krytom bez rámy, biela /alebo ekvivalent/	kus	2 000	27,65	55,30
12	M	374307L682	Zásuvka dátová 2xRJ45 Cat 6A FTP Mosaic™ (2MD) s krytom bez rámy, biela /alebo ekvivalent/	kus	3 000	9,72	29,16
13	M	37490L0254	Konektor 51704 RJ45 9 kontaktov FTP /alebo ekvivalent/	kus	9 000	0,62	5,58
14	K	220320006	Úprava dátového rozvádzača	kpl	1 000	315,00	315,00
15	M		Keline Patch panel Cat 6A, osadený s 24xKEJ-CEA-S-10G, čierny, 1U	ks	1 000	96,15	96,15
16	K		Montáž patch panelu (RACK)	hod	5 000	23,55	117,75
17	M		LED svietidlá zapustené stropné (vyklopné) – osvetlenie nápisu	ks	2 000	48,00	96,00
18	K		Montáž LED svietidiel	ks	4 000	23,55	94,20

021122.5 Vnútorne silnoprúdové rozvody - NAVIAC PRÁCE

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu							6 954,20
D			PRÁCE A DODÁVKY HSV				
D	6		ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VYPLNE				88,91
1	K	612453551	Omietka ryh v stenách šírky do 150 mm, hladených oceľou	m2	2 000	27,83	55,66
2	M	5854C0102	Sadra rýchloschnúca elektrická Rigips bal 5kg	bal	5 000	4,60	23,00
3	K	979082111	Vnútrostavenisková doprava sutiny do 10m	t	1 000	10,25	10,25
D	9		OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE				498,80
4	K	971033131	Výbúr otvorov D do 6 cm v murive tehl hr. do 15 cm	kus	2 000	1,50	3,00
5	K	971033151	Výbúr otvorov D do 6 cm v murive tehl hr. do 45 cm	kus	2 000	5,50	11,00
6	K	971033251	Výbúr otvorov do 0 0225 m2 mur tehl hr. do 45 cm	kus	6 000	9,95	59,70
7	K	973031616	Výsek kápiet pre špaliky v murive z tehál do 10 x 10 x 5 cm / KP, KR /	kus	34 000	1,95	66,30
8	K	974031132	Výsekanie ryh v tehelnom murive hl. do 5 cm š. do 7 cm	m	92 000	3,90	358,80
D			PRÁCE A DODÁVKY M				
D	M21		155 Elektromontáže				4 799,93
9	K	210010301	Montáž krabice do muriva 1-nás KP (68) bez zapojenia, prístrojová	kus	34 000	2,75	93,50
10	M	345600D011	Krabica KP (68) prístrojová 1-nás 6400H-231/3 (D71x73) spojenie do súvislého radu	kus	34 000	0,30	10,20
11	M	345600K000	Krabica KP prístrojová 1-nás KP 67/2 KA (D70x45) zvisle aj vodorovne max. 5 krabic, sivá	kus	3 000	0,26	0,78
12	K	210010331	Montáž krabice na povrch 1-nás KP, lištová, bez zapojenia, prístrojová VZT	kus	2 000	3,50	7,00
13	M	345615I050	Krabica KP prístrojová lištová 1-nás 023230 MIB 60/100, vstavaná, pre MAK	kus	2 000	0,89	1,78
14	K	210100251	Ukončenie káblov celoplastových do 4x10mm2	kus	4 000	7,86	31,44
15	K	210110041	Montáž, spínač zapustený IP20, rad 1	kus	5 000	2,89	14,45
16	M	345300L161	Spínač rad 1 Valena™ 774401 s krytom, bez rámy, biely /alebo ekvivalent/	kus	5 000	4,35	21,75
17	K	210110043	Montáž, spínač zapustený IP20, rad 5 VZT	kus	1 000	3,75	3,75
18	M	345313L161	Prepínač rad 5 Valena™ 774405 s krytom, bez rámy, biely /alebo ekvivalent/	kus	1 000	5,68	5,68
19	K	210110044	Montáž, prepínač zapustený IP20, dvojité rad 5A, 5B, 1+1, 6+1, 6+6 a pod	kus	1 000	5,94	5,94
20	M	345319L161	Prepínač rad 5B (6+6) Valena™ 774408 s krytom, bez rámy, biely /alebo ekvivalent/	kus	1 000	7,15	7,15
21	K	210110045	Montáž, prepínač zapustený IP20, rad 6	kus	4 000	3,50	14,00
22	M	345324L161	Prepínač rad 6 Valena™ 774406 s krytom, bez rámy, biely /alebo ekvivalent/	kus	4 000	4,50	18,00
23	K	210111012	Montáž, zásuvka zapustená IP20-40, x-násobná 10/16A - 250V, priebežná	kus	13 000	9,45	122,85
24	M	345400L161	Zásuvka 1-nás Valena™ 774396, bez rámy (bez oc) biela /alebo ekvivalent/	kus	13 000	5,25	68,25
25	M	345401L601	Zásuvka 1-nás Mosaic™ 77140 (2MD) bez rámy (oc) biela /alebo ekvivalent/	kus	12 000	3,50	42,00
26	K	210111214	Montáž zásuvkovej skrinky NSYPLM32 - 400V	kus	1 000	18,83	18,83
27	M	920AM37196	Zásuvková skrinka NSYPLM32 - 400V	kus	1 000	148,50	148,50
28	K	210114950	Kompleť vypínačov a zásuviek	hod	6 000	23,55	141,30
29	M	345531L001	Rámik 1-násobný Valena™ Neutral 774451, biely /alebo ekvivalent/	kus	12 000	1,15	13,80
30	M	345532L001	Rámik 2-násobný Valena™ Neutral 774452, univerzálny, biely /alebo ekvivalent/	kus	8 000	2,15	17,20
31	M	345533L001	Rámik 3-násobný Valena™ Neutral 774453, univerzálny, biely /alebo ekvivalent/	kus	3 000	3,25	9,75
32	K	210200711s2	S4 - Montáž a zapojenie svetidla núdzové osvetlenie	kus	2 000	11,85	23,70
33	M	3480000S20	S4 - Svetidlo núdzové ONTEC SM1361M ST	kus	2 000	42,50	85,00
34	K	210810045	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x1,5	m	200 000	0,61	122,00
35	M	341203M100	Kábel Cu 750V CYKY-J 3x1,5	m	200 000	0,73	146,00
36	K	210810046	Montáž, kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 3x2,5	m	200 000	0,61	122,00
37	M	341203M110	Kábel Cu 750V CYKY-J 3x2,5	m	200 000	1,25	250,00

PC	Typ	Kod	Popis	MJ	Množstvo	J. cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
38	K	210810055	Montáž kábel Cu 750V uložený pevne CYKY 5x4	m	25 000	1.25	31.25
39	M	341203M300	Kábel Cu 750V CYKY-J 5x4	m	25 000	2.60	65.00
40	K	210810058	Montáž kábel Cu 750V uložený pevne CYKY O-2x1.5	m	26 000	1.15	29.90
41	M	341203M400	Kábel Cu 750V CYKY-O-2x1.5	m	26 000	0.70	18.20
42	K	211010012	Montáž upevňovacieho bodu	kus	200 000	1.63	326.00
43	M	5539B1716	Matenál pre upevňovací bod	kus	200 000	1.19	238.00
44	M	34010M418	Vodič CU (CYA) H07VK4 GNYE drôt (RM) zel.-žlt.	m	50 000	0.92	46.00
45	M	341010M425	Vodič CU (CYA) H07VK6 GNYE lanko (RM) zel.-žlt.	m	90 000	1.29	116.10
46	K	210220452	Montáž ochranného pospojovania vodičom CU 4-25mm2 pevne uložené, bez pripojenia	m	140 000	1.99	278.60
47	K	210220321	Montáž svorky na potrubie s CU (Bernard)	kus	4 000	5.30	21.20
48	M	3549092V01	svorka uzemňovacia zinková ZSA16 (Bernard)	kus	4 000	0.88	3.52
49	M	3549092V02	Páska CU uzemňovacia ZS16	kus	4 000	0.85	3.40
50	K	213290040	Demontáž elektroinštalácie	hod	18 000	23.56	424.08
51	K	213290060	Úprava vnútorného zapojenia rozvádzača	hod	18 000	23.45	422.10
52	K	213290150	Drobné elektroinštalačné práce	hod	13 000	23.55	306.15
53	K	213291000	Spracovanie východiskovej revízie a vypracovanie správy	hod	12 000	26.00	312.00
54			Napájací sieťový 4FP672 57 2 BUS systém	kus	1 000	43.86	43.86
55			Domáci telefón DDS biely 4FP21103 201	kus	4 000	47.55	190.20
56			Doska striešky jednoram 4FF090 81 2	kus	1 000	31.15	31.15
57			Rám 1B antika strieborná 4FF127 11 2	kus	1 000	21.25	21.25
58			Modul EV2 antika strieborná 4FN230 82 2	kus	1 000	93.42	93.42
59			Montáž DDZ	hod	9 000	23.55	211.95
D ROZVÁDZAČ RS1 - podružné meranie							1 398.56
60	M	357033E35	Rozvádzač RZB - Z - 3S72 3x24MOD	kus	1 000	139.87	139.87
61	M	3585100E09	Istič jedno-pólový 286519-6kA (1MD) PL6-10/1/B	kus	10 000	2.89	28.90
62	M	3585105E11	Istič jedno-pólový 286533-6kA (1MD) PL6-16/1/C	kus	4 000	2.89	11.56
63	M	3585104E11	Istič jedno-pólový 286532-6kA (1MD) PL6-16/1/B	kus	21 000	2.89	60.69
64	M	3585305E11	Istič tri-pólový 286601-6kA (3MD) PL6-16/3/B	kus	1 000	9.84	9.84
65	M	3585305E13	Istič tri-pólový 286603-6kA (3MD) PL6-25/3/B	kus	2 000	12.85	25.70
66	M	3585390E48	Vypínač RV63A/3p	kus	1 000	18.96	18.96
67	M	3585510E63	Chránič prúdový 4-pol 6kA 286508 PF6-40/4/003/AC (4MD)	kus	3 000	33.45	100.35
68	M	3585521E02	Chránič prúdový s ističom 1+N-pol 6kA 286429 PFL6-10/1N/B/003AC (2MD)	kus	1 000	26.12	26.12
69	M	3585521E34	Chránič prúdový s ističom 1+N-pol 6kA 286467 PFL6-16/1N/B/003AC (2MD)	kus	2 000	26.87	53.74
70	M	921 odb odhad 01	Pomocný materiál	kpl	75 000	1.00	75.00
71	K	921 odb odhad 02	Montáž a zapojenie	hod	20 000	23.55	471.00
72	K	921 odb odhad 03	Kusová skúška	hod	10 000	23.45	234.50
73	M	3585531E25	zvodč prepacia B+C PO3+1M 280V/12.5 kA	kus	1 000	142.33	142.33
		M21	Ostatné elektroinštalačné práce				168.00
74	K	3585531E26	Znadenie stavenišťnej pripojky	súbor	1 000	168.00	168.00

021122.6 Zdravotechnické inštalácie - NAVIAC PRÁCE

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J. materiál [EUR]	J. montáž [EUR]	Čena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								819,38
	D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod					819,38
1	M	484387110	Elektrický zásobníkový ohrievač vody OKCE 80 Drazice 80 l	subor	1 000	399 00		399 00
2	K	725539253	Montáž elektr. ohrievača OKCE 80 l Drazice	subor	1 000		96 8	96 80
3	K	722171133 S	Potrubie plastlinikové D 26 mm	m	36 000	2 78	3 45	224 28
4	K	722173184 S	Montáž plastlinikovej nástenky pre vodu lisovaním D 26 mm	ks	4 000		12 60	50 40
5	M	286220050100 S	Nástenka lisovacia pre plastlinikové potrubie D 26x3-4 mm	ks	4 000	4 95		19 80
6	K	722221070 S	Montáž guľového kohúta závitového rohového pre vodu G 1/2	ks	2 000		8 99	17 98
7	M	551110007700 S	Guľový uzáver pre vodu rohový 1/2" niklovaná mosadz	ks	2 000	5 56		11 12

021122.8 Vykurovanie - NAVIAC PRÁCE

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J materiál [EUR]	J montáž [EUR]	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu								2 704,83
	D	PSV	Prace a dodávky PSV					2 704,83
	D	734	Ústredné kúrenie - armatúry					1 275,48
12	K	734121721 S	Ventil spätný prírubový uzatvárateľný Z 25-111-616-III PN 1 6/200 °C DN 15	sub	5 000	119,90		599,50
8	K	734223120 S	Montáž ventilu závitového termostatického rohového jednoregulačného G 1/2	ks	5 000		36,40	182,00
9	M	551210033700 S	Ventil termostatický jednoregulačný rohový 1/2	ks	5 000	19,65		98,25
10	K	734223208 S	Montáž termostatickej hlavice kvapalinovej jednoduchéj	sub	5 000		32,50	162,50
11	M	551280002200 S	Termostatická hlavica kvapalinová s kladnou 2 m M20x1,5 rozsah regulácie + 5,5 až 28°C	ks	5 000	46,28		231,40
13	K	998734101 S	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky do 6 m	t	0 039		46,90	1,83
	D	735	Ústredné kúrenie - vykurovacie telesá					1 429,36
1	K	735121810 S	Demontáž vykurovacích teles ocelových článkových -0 01057t	m2	4 300		2,50	10,75
	K	731391815	Vypustenie vody z UK	subor	0 000		63,50	0,00
	K	731191945	Napustenie kotlov po oprave UK	subor	0 000		68,36	0,00
		733123115	Prípl. za zhotovenie prípojky vykurovacieho telesa	subor	11 000		25,48	280,28
	K	731191939	Tlaková skúška vykurovacej sústavy po oprave	subor	1 000		189,65	189,65
2	K	735154115 S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 600 mm x 500 mm	ks	1 000		19,50	19,50
3	M	484530011500 S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové RADik výk 20 vlnit 600x500x100 mm pribočné prave spodné závit G 1/2 vlnitý KDRADG	ks	1 000	136,50		136,50
4	K	735154131 S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm x 500 mm	ks	2 000		24,50	49,00
5	M	484530063700 S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové výk 20 900x500x100 mm s bočným pripojením a dvoma konvektorami	ks	2 000	166,50		333,00
6	K	735154150 S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm x 400 mm	ks	1 000		23,50	23,50
7	M	484530068000 S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové výk 20 900x400x100 mm s bočným pripojením a dvoma konvektorami	ks	1 000	154,70		154,70
8	K	735154150 S	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového výšky 900 mm x 600 mm	ks	1 000		27,50	27,50
9	M	484530068000 S	Teleso vykurovacie doskové dvojradové oceleové výk 20 900x600x100 mm s bočným pripojením a dvoma konvektorami	ks	1 000	174,85		174,85
14	K	998735101 S	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky do 6 m	t	0 196		153,70	30,13